第146回公開保育研究会
（関東支部共催・認定こども園　桜美林幼稚園）のご案内

　謹啓　平素は、本会教育事業に格別のご高配を賜り、まことにありがとうございます。
　来る２月22日（木）、第146回公開保育研究会（関東支部共催）が認定こども園　桜美林幼稚園にて
開催されます。今年度の公開保育研究会としては最後の開催となります。
　4年ぶりの公開保育研究会は、各回、支部の枠を超えてご参加いただいています。ぜひ、会員園の先
生方にこの機会を通して新たな気づきや学びを深め、自園の保育に役立てていただければと存じます。
　公開保育研究会は、総幼研教育の現場を見学する「公開保育」、公開保育担当園の先生方とインスト
ラクターによる「保育セッション」、総幼研の教育理念を伝える「指導講演」の３つの柱で構築されて
います。たくさんの先生方のご参加を心よりお待ちしております。

 ９時15分　受付開始
 ９時50分　保育参観開始
　…体育ローテーション～全体朝礼、
　　各保育室見学
11時45分　和太鼓発表(年長)
12時00分　アンケート記入・昼食・休憩

12時50分　開会式
13時00分　保育セッション
13時45分　指導講演
　　 　（総幼研会長　秋田光彦先生）
14時50分　閉会式
15時00分　終了予定

令和６年２月22日（木）※申込締切：２月８日（木）

１名５,000円（昼食代含む。当日会場受付にてお支払いいただきます）

対　象 全ての職員の先生

認定こども園　桜美林幼稚園
（〒336-0917　さいたま市緑区芝原3-24-5　電話：048-873-4845）

参加費

日　程

会　場

秋田光彦先生（総幼研会長）
岡田都世子先生（総幼研インストラクター）講　師

内　容

総幼研ホームページトップ
「令和５年度公開保育研究会案内・申し込み」ページより
もしくは、右記QRコードよりアクセス
（ https://forms.gle/En7rjAzQ3y3KkQH26 ）

詳細・申込

●お問い合わせ先●
 一般社団法人　総合幼児教育研究会　本部事務局   【 電話：06-6771-6264 ／ メール：info@soyoken.com 】